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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u unen 227
04 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasopanue (,,Ciyx6eH
BECHWK Ha Pemybmuka Makenouuja® 6p. 82/18 wu
»Cily:kOeH  BecHHK Ha  PemyGiuka CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropor Ha AreHuujara
34 KBAIIUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, oHece

PEIIEHHUE
32 N0ETOK O paGoTa CTYAMCKATA NPOrpama oj nps
UHMKJIYC HA aKaJIeMCKH CTYIHH - JOAHIIOMCKH
cryauu (180 EKTC), no ,,I"'eorexnnuko
HHKeHepceTBo®, Ha 'panesxen paky.irer npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun n Meroanj“ o Ckonje

1. Co oBa pemenwe ce yTBpayBa Heka ce
HCIIOJIHETH YCIIOBUTE 3a IOYETOK cO pabora Ha
CTy[MCKaTa Mporpama OJ NpB LHMKIYC Ha aKaaeMcKu
CTyaud - nomuniomcku cryauu (180 EKTC), mo
»] EOTEXHHUYKO HHXXEHepCTBO®, Ha I'pajiexen akynrer
npu Yuusepsurter ,,Ce.Kupui u Meroauj* Bo Ckorje.

2. Osa perienue BieryBa BO CUJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBabE,

Ob6pasnoxenmne

[To nobusame Ha Pemenue 3a akpenuranuja
6p.08-47/6 on 07.08.2023 rommna on CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpexuraumja Ha BHCOKOTO oGpasoBane,
['panexen Qaxynrer npu Yuusepsurer ,»CB.Kupun u
Metozuj“ Bo Ckomje ce ofpatu co Gapame 6p. 08-
687/3 on 11.08.2023 romuna, no AreHnujara 3sa
KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHue, mox Hau 6p. 08-
1056/1ox 11.08.2023 roauna, 3a YIBpAlyBakhe Ha
YCIIOBHTE 3a TNOYETOK CO paboTa Ha CTyauckaTa
nporpamMa OX MNpB UMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYIUH -
AopuminoMcku ctyauu (180 EKTC), mo ,I'eotexuuuko
MHXEHEPCTBO®, Ha ['pagexen  Qakynrer npu
Yuusepsutert ,,Cs.Kupuin u Metonuj“ Bo Ckorje.
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Mpwacrk

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonis& sé¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis& pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike'", né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike", n& Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-47/6 t& datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Ndértimtarisé
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/3 t& datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-1056/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ ciklit t€¢ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike ~ (180 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike", n& Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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- JlupekTopoT ‘Ha AreHuujaTa 3a KBAJIHUTET BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenue 6p.08-1056/2 on
14.08.2023 roauna, Gpopmupa KomucHja 3a yBpayBame
Ha UCTIOJIHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a TI0YETOK co paboTa Ha
CTyOMCKaTa TporpaMa HaBeJeHa BO Touka 1 Ha oBa
peLueHue.

Komucujata, Ha pneH 15.08.2023 ropuna,
M3BpIIM yBHA W M3roTBH M3semrtaj 6p. 08-1056/3 on
21.08.2023 romuHa, Kaje € HaBelNeHO Jeka 3a
CTyJMcCKaTa IporpaMa oA IpB LHKIYC Ha axkageMCKH
cryoin - pmomaruioMckd cryaud (180 EKTC), mo
JeorexHuuko uHxenepctBo®, Ha ['papesxeH Qakynrer
npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckorje,
ce MCIOJIHETH YCIIOBUTE COrIACHO oApen0duTe YTBPAECHH
co 3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpasoBaHue M Ypenbara 3a
HOPMATHBH M  CTaHZapAM 3a OCHOBawe Ha
BUCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBM M 32 BpIIEHE Ha
BHcokoobpa3oBHa pejHocT (,CiyOeH BECHHMK Ha
Peny6auka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO NpefBUi H3HECEHOTO, CE OJTY4H
KAaKO BO JIUCIIO3UTHBOT Ha OBA PELLEHHUE.

IMIPABHA IIOYKA: IlpotuB OBa peLICHHUE,
MOXe Jla ce 3aBefie yIpaBeH CIop, CO MOAHECYBamke Ha
Tyk6a no Ympauuor cyn Ha Pemybinka CesepHa
MakenoHuja, Bo pok o 30 neHa o IE€HOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba peLIeHHe.

JlocTaBeHo Jo:
- BucokooGpa3zoBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

£ :
napaborun/pérgatiti: Munena Epemoscka b--fﬁ;n A
ono6pun/miratoi: Sevgil Mupfegi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1056/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1056/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike", n& Fakultetin
e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh at€ q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

“. " INPEKTOP/ DREJTOR

< Dr. Agim Rushiti
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